ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                               Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

   Số:         /UBND-VX                           Tuy Phước, ngày     tháng     năm 2022

V/v hưởng ứng Chương trình

HMTN “Hành trình đỏ” năm 2022

             Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, Hội đoàn thể huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 164/KH-BCĐVĐHMTN ngày 14/4/2022 của Ban Chỉ

đạo vận động HMTN tỉnh Bình Định về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Chương trình hiến máu tình nguyện “Hành trình Đỏ” lần thứ IX năm 2022 tại tỉnh

Bình Định;

 Nhằm hưởng ứng Chương trình HMTN “Hành trình Đỏ” năm 2022 tại tỉnh

Bình Định trên địa bàn huyện Tuy Phước; UBND huyện tổ chức Chương trình hiến

máu tình nguyện “Hành trình đỏ” năm 2022 trên địa bàn huyện Tuy Phước, cụ thể

như sau:

 - Thông điệp: Ngày hội “Giọt máu hồng đất Võ” Tuy Phước.

- Thời gian: Ngày 08/6/2022.

- Địa điểm: Tại Trung tâm hoạt động TTN huyện Tuy Phước.

- Chỉ tiêu: 400 đơn vị máu, cụ thể:

Số TT Đơn vị Chỉ tiêu giao Thời gian có mặt tại điểm hiến máu

tình nguyện

1 Thị trấn Tuy Phước 32

06
h
30’, ngày 08/6/2022

 2 Xã Phước Nghĩa 7

3 Xã Phước Lộc 45

4 Xã Phước An 26 07
h
00’, ngày 08/6/2022

5 Xã Phước Thành 40

6 Xã Phước Hưng 10

07
h
30’, ngày 08/6/2022

7 Xã Phước Quang 10

8 Xã Phước Hòa 10

9 Xã Phước Thắng 10

10 Xã Phước Sơn 15

11 Xã Phước Hiệp 40
08

h
00’, ngày 08/6/2022

12 Xã Phước Thuận 22

13 LĐLĐ Huyện 50 08
h
30’, ngày 08/6/2022

2

Số TT Đơn vị Chỉ tiêu giao Thời gian có mặt tại điểm hiến máu

tình nguyện

14 Thị trấn Diêu Trì 45
09

h
00’, ngày 08/6/2022

15 Huyện Đoàn 38

Tổng cộng 400

 Để tổ chức Ngày hội “Giọt máu hồng đất Võ” Tuy Phước trên địa bàn huyện

đạt hiệu quả, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Hội Chữ thập đỏ huyện (cơ quan Thường trực BCĐVĐHMTN huyện)

 - Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương tham mưu UBND huyện

ban hành các văn bản chỉ đạo hưởng ứng Chương trình “Hành trình Đỏ” năm 2022.

 - Phối hợp với Đoàn Hành trình Đỏ Trung ương, tỉnh và các ban, ngành, đoàn

thể, địa phương, đơn vị trong huyện tổ chức các hoạt động của Chương trình “Hành

trình Đỏ” năm 2022 tại huyện.

 - Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện, đảm bảo phục vụ tốt công tác tổ chức khai

mạc và hiến máu tình nguyện “Hành trình Đỏ” năm 2022.

 - Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện xây dựng dự toán kinh phí,

trình UBND huyện phê duyệt và thanh quyết toán kinh phí các hoạt động “Hành trình

Đỏ” đúng quy định.

 2. Trung tâm Y tế huyện

Cử 10 y, bác sĩ, điều dưỡng và chuẩn bị đầy đủ phương tiện, dụng cụ chuyên

môn để khám sàng lọc ban đầu cho người tham gia HMTN.

3. Phòng Văn hóa & Thông tin, Trung tâm VH – TT - TT huyện

Phối hợp với Hội Chữ thập huyện xây dựng nội dung tuyên truyền về các hoạt

động trong Chương trình “Hành trình Đỏ” năm 2022 trên địa bàn; tăng cường tuyên

truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của huyện, nhất là trên hệ thống Đài

truyền thanh từ huyện đến cơ sở; tuyên truyền trực quan (pa nô, áp phích, băng rol,

khẩu hiệu), tuyên truyền bằng xe lưu động trên toàn huyện và tại Trung tâm hoạt

động TTN huyện về Chương trình HMTN “Hành trình Đỏ” năm 2022.

4. Công an huyện

 Cử 05 cán bộ, chiến sỹ thực hiện công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn

giao thông trong thời gian tổ chức HMTN “Hành trình Đỏ” năm 2022 trên địa bàn

huyện.

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện

Thẩm định kinh phí tổ chức hoạt động hưởng ứng Chương trình HMTN “Hành

trình Đỏ” năm 2022 do Hội CTĐ huyện đề xuất, trình UBND huyện quyết định.

6. Đề nghị Huyện Đoàn, LĐLĐ huyện

- Vận động đoàn viên, thanh niên tham gia hiến máu tình nguyện, hưởng ứng

Chương trình “Hành trình đỏ” năm 2022 đạt chỉ tiêu huyện giao; đi đúng thời gian

3

theo quy định; thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; tuân thủ

nghiêm sự hướng dẫn của cơ quan chức năng về quy trình tham gia HMTN. Cử cán

bộ theo dõi, quản lý người tham gia HMTN của đơn vị mình.

- Huyện Đoàn cử 10 đoàn viên, thanh niên phục vụ công tác HMTN “Hành

trình Đỏ” năm 2022 tại huyện Tuy Phước.

 7. Đề nghị UBMTTQVN huyện, Mặt trận và các hội, đoàn thể huyện

Chỉ đạo Mặt trận và các Hội, đoàn thể cấp xã, thị trấn vận động cán bộ, đoàn

viên, hội viên tích cực tham gia HMTN, hưởng ứng Chương trình “Hành trình Đỏ”

năm 2022 tại địa phương.

 8. Các thành viên Ban Chỉ đạo HMTN huyện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, các thành viên Ban Chỉ đạo

HMTN huyện chủ động triển khai thực hiện tại đơn vị mình và tại địa phương theo

dõi.

9. UBND các xã, thị trấn

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh và tuyên

truyền trực quan về nội dung hiến máu tình nguyện “Hành trình Đỏ” năm 2022.

- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo các ngành, đoàn thể địa phương vận động cán

bộ, hội viên, đoàn viên, Nhân dân tham gia HMTN đảm bảo thực hiện đạt, vượt chỉ

tiêu được giao.

- Vận động người tham gia hiến máu tình nguyện “phải đi đúng thời gian”

theo quy định; thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid–19; tuân

thủ nghiêm sự hướng dẫn của cơ quan chức năng về quy trình tham gia HMTN. Cử

cán bộ theo dõi, quản lý người tham gia HMTN của địa phương mình.

 Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, Hội đoàn thể liên quan và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu

có vướng mắc, phát sinh các cơ quan phản ánh về UBND huyện (qua Hội Chữ thập

đỏ huyện) để kịp thời, hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐVĐHMTN tỉnh (b/c);

- TT. Huyện ủy (b/c);

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- UBMTTQVN huyện;

- Thành viên BCĐ VĐ HMTN huyện;

- PCVP-2, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T14:07:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T08:11:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T08:36:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T08:36:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T08:36:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T08:37:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!